

TERROR W POLSCE CORAZ WIEKSZY

Londyn 11.V. Wiadomości o sytuacji w Polsce nadchodzące do Londynu z krajów neutralnych, stwierdzają, że sytuacja w Kraju pogarsza się z dnia na dzień. Na terenie całej Polski założono liczne obozy koncentracyjne, największe z nich znajdują się w Rembertowie, Sikawie pod Łodzią i Mysłowicach. W obozach tych Volksdeutsche stanowią tylko 10% uwięzionych, 90% zaś są to Polacy, oskarżeni o udział w Armii Krajowej bądź też o utrzymywanie kontaktu z Rządem Rzeczypospolitej w Londynie. Ceny w Polsce rosną z godziny na godzinę, odczuwa się dotkliwy brak pieniędzy. Władze lubelskie przeprowadzają planowy wywóz maszyn do Rosji. Rozpoczęto ostre restrykcje meldunkowo - przepustkowe.

Londyn 11.V. Min. Eden oświadczył, że rząd brytyjski pragnie jak najszybciej przeprowadzić wolne wybory w Grecji. Jeżeli ktokolwiek pragnie udać się do Grecji, aby poznać na miejscu jaką politykę stosujemy w tym kraju - powitamy go z radością i udzielimy mu wszelkich możliwych ułatwień. Pragnęlibyśmy korzystać z takich samych ułatwień w innych krajach.

A W SAN FRANCISCO BOJĄ SIĘ TRUDNOŚCI...

Londyn 11.V. Korespondent Pata donosi z San Francisco, że fakt zakończenia wojny w Europie wpłynął na przyspieszenie obrad. Wszyscy dążą do jaknajszybszego zakończenia konferencji, aby uniknąć dalszych trudności. Przypuszcza się powszechnie, że sprawa Polski nie będzie już poruszana ani na samej konferencji ani też na jej marginesie. Zagadnienie to przejęte zostało bowiem przez Churchilla i Trumana. Z punktu widzenia formalnego konferencja nie może podjąć kroków dla uwolnienia uwięzionych przez Sowietów polskich przywódców politycznych ani też rozpatrywać apelu rządu polskiego do Stettinusa. Apel ten jednak jest szeroko komentowany w San Francisco.

NIEMCY W CZECHOSŁOWACJI JESZCZE WALCZĄ

Sztokholm 11.V. W trzech okręgach Czechosłowacji wojska niemieckie odmawiają złożenia broni. Gen. Schoerner wydał rozkaz dalszej walki. Oddziały niemieckie wycofują się jednak w kierunku Pilzna, aby poddać się Amerykanom.

SPORY O MIEJSCE SPOTKANIA TRZECH

Sztokholm 11.V. Radio szwedzkie donosi, że między Londynem a Moskwą toczą się gorączkowe rozmowy co do miejsca spotkania Trumana, Churchilla i Stalina. Już wynikł podobno spór co do miasta, w którym odbyć się ma konferencja trzech. Moskwa domaga się spotkania w Pradze, podczas gdy Anglia i Ameryka obstają podobno tym razem przy Londynie.

GOERING ZGRZYWA SIĘ

Londyn 11.V. Goering w beznadziejnej chwili ratowania się nadal robi ze siebie widowisko. Dziś oświadczył on, że "Hitler był zawsze ograniczonym człowiekiem, nie rozumiejącym rzeczywistości, Ribbentrop jest oszustem i parszywcem, Hess - znanym wariatem, a Goebbels - złym duchem Niemiec".

HIMMLER UKRYŁ SIĘ

W GORACH BAWARII

Nowy Jork 11.V. Korespondent radia Columbia telegrafuje, że według wiadomości zebranych w wioskach bawarskich - Himmler w otoczeniu 1.000 członków S.S. schronił się w górach, aby tam ukrywać się dopóki będzie można.

WOJSKA BRYTEJSKIE

WITANE OWACJONIE W NORWEGII

Londyn 11.V. Ludność Oslo i Bergen witała entuzjastycznie oddziały brytyjskiej dywizji spadochronowej, które wylądowały w Norwegii. Dziś o północy wojska niemieckie na terenie Norwegii znajdują się już na wyznaczonych im punktach zbiorczych, gdzie oczekiwać będą rozbrojone na przejazd do Niemiec. W Norwegii znajduje się około 400 tys. Niemców wojskowych i cywilnych.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Londyn 11.V. W obozie koncentracyjnym w Ravensburgu Niemcy przeprowadzili zbrodnicze operacje doświadczalne na 72 Polkach. Zabiegi te obejmowały zastrzyki zakaźnych chorób oraz usuwanie mięśni i części kości z nóg. 5 ofiar tych zbrodniczych praktyk zmarło, 5 Niemcy rozstrzelali sami po operacjach, a 15 ma zupełnie zrujnowane zdrowie.

Nowy Jork 11.V. Dowódca 8 Armii lotniczej St. Zjednoczonych oświadczył, że wobec zakończenia działań wojennych w Europie wielkie siły lotnictwa sojuszniczego przerzucone zostaną na Daleki Wschód. W pierwszej fazie przerzuconych zostanie na Pacyfik 7 tys. samolotów oraz 200 tys. lotników i personelu obsługi.

Londyn 11.V. Sojuszniczy zarząd okupacyjny w Niemczech opracował szczegółowe plany surowego nadzoru nad ludnością Rzeszy. Plan ten realizowany będzie z całą ścisłością.